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EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 005 -2025
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

" PASTO SALUD E.SE

NIT.900081143-9

CONVOCATORIA PUBLICA No. 005- 2025

OBJETO: ““La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2) ambulancias terrestres
de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico ~ TAB,
completamente dotadas y habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucién 3100 de 2019 y sus
actualizaciones, NTC 3729 y demas disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la capacidad
instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacién oportuna, segura y continua de servicios de traslado
asistencial de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia con
las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccién Social.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.391.281.736.00
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES INDICADORES CAPACIDAD
PROPONENTES DOCUMENTOS CAPACIDAD FINANCIERA ORGANIZACIONAL CONCLUSION EVALUACION
G&C MEDICALS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMENTARIOS EVALUACION

L |

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiero y Comercial



CONVOCATORIA PUBLICA No. 005- 2025

| EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
: OBJETO: ““La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2)
¥4 _u>m._.0 m>_.cc mwm ambulancias terrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de
NIT.800081143-9 Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas y habilitadas conforme a la
normatividad vigente (Resolucién 3100 de 2019 y sus actualizaciones, NTC 3729 y demas
disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud
E.S.E. para la prestacion oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial
de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia
con las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccién Social.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $1.391.281.736.00
EVALUACION CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL ACTIVO
FORMULA =(Utilidad Operacional/Patrimonio) =(Utilidad Operacional/Activo Total)
PARAMETRO =>1.5% =>1.5%
DESARROLLO DESARROLLO
PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION
G&C MEDICALS S.A.S. 6.6% CUMPLE 4.5% CUMPLE

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiera y Comercial



CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2025 )

OBJETO:“La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2) ambulancias terrestres de Transporte
Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas y

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucion 3100 de 2019 y sus actualizaciones, NTC 3729 y demas

NIT.800091143-¢
disposiciones aplicables), destinadas a fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacion oportuna,
segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos,

en concordancia con las Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccion Social.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 1.391.281.736.00

EVALUACION
DOCUMENTOS
ESTADOS
CERTIFICACION TARJETA CERTIFICACION
PROPONENTES _n_Z>M“u_Wmm0w A _ux.n_.u.w_m.”n._v.n.»_. ANTECEDENTES || PROFESIONAL || ANTECEDENTES RUP OBSERVACION
DICIEMBRE DE CONTADOR DISCIPLINARIOS REVISOR DISCIPLINARIOS == FINAL
2024 CONTADOR FISCAL REVISOR FISCAL | poCUMENTO EXPEDICION
G&C MEDICALS SAS. CUMPLE CUMPLE AMMM_W\_\WWWQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 02/09/2025 CUMPLE
OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:

G&C MEDICALS SAS.

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiera y Comercial



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD ES.E

NIT.900081143-8

CONVOCATORIA PUBLICA No. 005- 2025

OBJETO: ““La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir
(2) ambulancias terrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1)
unidad fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas y
habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucion 3100 de 2019 y sus
actualizaciones, NTC 3729 y demas disposiciones aplicables), destinadas a
fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacion
oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en
el municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia con las
Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccién Social.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $1.391.281.736.00
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR

CAPITAL DE TRABAJO

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

FORMULA =(Activo Corriente - Pasivo Corriente) =(Pasivo Total/ Activo Total)
>=60% del valor del presupuesto oficial —Eno
PARAMETRO ($834.769.041.60) <=50%
G&C MEDICALS S.A.S. 13,647,964,312 CUMPLE 32.06% CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL 1,391,281,736.00 60.00% 834,769,041.60

OBSERVACIONES

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiero y Comercial




COMUNICACIONES OFICIALES

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUDE.S.E

VERSION PROCESOQ/SERVICIO cODIGO

NUOm

7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO

NiT 800091143-9

058

OFICINA ASESORA JURIDICA

VERIFICACION DE REQUISITOS MiNJMOS HABILITANTES -
COMPONENTE JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 — 2025

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E. requiere adquirir (2)
ambulancias terrestres de Transporte Asistencial Basico — TAB y una (1) unidad
fluvial de Transporte Asistencial Basico — TAB, completamente dotadas vy
habilitadas conforme a la normatividad vigente (Resolucién 3100 de 2019 y sus
actualizaciones, NTC 3729 y demas disposiciones aplicables), destinadas a
fortalecer la capacidad instalada de Pasto Salud E.S.E. para la prestacion
oportuna, segura y continua de servicios de traslado asistencial de pacientes en el
municipio de Pasto, incluyendo sus corregimientos, en concordancia con las
Resoluciones 1316 y 2282 de 2024 del Ministerio de Salud y Proteccién Social.”

Procede la Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE, en aplicacion del
numeral 5.3 de las condiciones de seleccién de la convocatoria publica No. 005 -
2025, a verificar los documentos allegados por los oferentes y/o proponentes
concernientes a subsanacion de requisitos habilitantes, en los siguientes términos

I. PROPONENTE: GYC MEDICALS SAS

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de presentacion de CUMPLE
la oferta:
Persona juridica CUMPLE
Autorizacién de érganos CUMPLE
de direccién
Garantia de seriedad de la CUMPLE
propuesta - monto y
término
Capacidad juridica: CUMPLE
Existencia y CUMPLE
representacion legal
Autorizacién del 6rgano CUMPLE
social correspondiente:
Certificacion del pago de CUMPLE
aportes a seguridad social

parafiscales
Idoneidad y/o perfil CUMPLE
profesional ’
Certificados y CUMPLE
antecedentes

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor

C018.00782




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADGC

COMUNICACIONES OFICIALES

VERSION PROCESOQ/SERVICIO cODIGO NUM
PASTO SALUDE.S.E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
NIT 500091143-9 -
OFICINA ASESORA JURIDICA
[ Registro unico tributario | CUMPLE

Il. PROPONENTE: ARMANDO BARRETO

REQUISITOS

CUMPLE/NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de
la oferta:

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —-
dentro de la

convocatoria publica No.

005-2025

Personal natural

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la

convocatoria publica No.

005-2025

Autorizacién de érganos
de direccién

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la

convocatoria publica No.

005-2025

Garantia de seriedad de la
propuesta - monto y
término

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la

convocatoria publica No.

005-2025

Capacidad juridica:

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il -
dentro de la

convocatoria publica No.

005-2025

Existencia y
representacion legal

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la

convocatoria publica No.

005-2025

Certificacién del pago de
aportes a seguridad social
y parafiscales

NO CUMPLE

No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il -

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899

pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co
Sirviendo con Amor
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COMUNICACIONES OFICIALES

;NPRESA SOCIAL DEL ESTADO VERSION PROCESO/SERVICIO CcODIGO NUM
ASTO S,ALUD E‘S'E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
NIT 800091143-9

OFICINA ASESORA JURIDICA

dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Idoneidad y/o perfil NO CUMPLE No se visualiza
profesional documento en la
plataforma Secop li —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Registro Unico de NO CUMPLE No se visualiza
proponentes RUP documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Certificados y NO CUMPLE No se visualiza
antecedentes documento en la
plataforma Secop Il —
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025
Registro Unico tributario NO CUMPLE No se visualiza
documento en la
plataforma Secop Il -
dentro de la
convocatoria publica No.
005-2025

San Juan de Pasto, 07 de octubre de 2025

Atentamente, -

ARLOS ERNES CHAVESB VO
Jefe

J. Rosero

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto @&
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899 e
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co
Sirviendo con Amor

130 5001
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